Relaclo Reverendissimi domini Sigismundi episcopi 
Ecclesie quinqczeecclesiensis, Thesanrarii Re,qie JV/aiestatr:s. 

(Sibiiu, Archiva Universitilţi ,i Si'lseşti.) 

CCLXVII. 
Mediaş, Barf.olomeiu Dr{1gfy, Voevodul Ardealului, către Braşoveni,. despre solia 

1496
• ce tdmete la Radu-Vodă. 

21 Octom-
bre. Prudentes et circumspectij nobls sincere di)ecti. Quia de voluntate et mandato 

Serenissimi domini nostri regis misimus certos, nos[tros], familiarns seu mmcios 
nostros, presencium scilicet ostensores, in quibusdam legacionibus erga Spectabile1n 
et Magnificum dominum Radwl vVaywodam transalpinensem, qui quidem oratores 
seu nuncii nostri habebunt iter continuare versus partes trnnsalpinenses per illam 
civilatem brassoviensem, requirimus ergo vos, et nichilominus eciam regia in per­
sona firmissime committimus et mandamus, quatenus, acceptis presentibus„ dum imdem 
oratores nostri iliac ad vos applicuerint, extunc mox et incontinenti, ad refJUisi­
cioncm ipsorum disponatis Ipsls equos ponderatos suffidentes usque nd dominum 
vVaywodam transalpinenscm prn celeriori expedicione Regie Maiestalis et conduc­
cione ipsorum oratorum nostrorum. Secus ergo, in quantum comodum et uti-
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litatem regiam desideratis, 110n faciatis. Ex civitate Meggyes, feria sexta proxima 
post festum Beati Luce Evangeliste, anno Domini, et cetera, nonagesimo sexto. 

Bartholomeus Dragfy de BelthewA:, l0Vayr.oocla 
transsylvanus, etc. 1, 

[Vo: l Prndentibus et circumspectis vi ris iudici, iuratis ceterisque civibus 
civiitatis brassoviensis, nobis sincere grateque dilectis. 

(Braşov, A rchiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 71.) 

CCLXVIII. 

147 

Ioan Bmcs{IÎ,. sol regal la Radu-Vodă, arată Sibiienilor c«:'1 ttrecătorik sânl Crăstianul 
· !' M Sibiiului, inchise ş1 1 cere a nu !lise', pe 1 ihnea să navălească. 

114
9'1. 

Dehito cum honore. Magnifice vir. Sdatis Regiain Maiestatem in transal­
pinis partibus celere et strennue negocium, quod ego in<lignus executui·us. Audio 
autern viam eundi esse perviam et dausam. Quomodo igitm regiam voluntatem 
exequar, prorsus ambigo. Quare Tuam precor Presta11ciam ut viam mihi et modum 
trnnseundi sis auxilio. Audio autem te în Thalmasch fore; quod si fuerit, gaudeo; 
sin autem, oro ut aliquern idoneum nunci't.1m qui me adiuvet, dispone. Et, si \~Tay­
voda Michne in terrnm transalpinam nondum intravit, celerius quo poteris eideni! 
insinua literis ne omnino intret, quoniam Regie Maiestati magnum incommotlum 
exinde subsequitur. Ex insula Christiana, die et hora presenti, '1497.